1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

奧思集團有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：1161）

須予披露交易
申請藍月亮集團控股有限公司首次公開發售之股份

於二零二零年十二月四日，認購人（本公司之間接全資附屬公司）於首次公開發
售申請認購10,000,000股藍月亮股份，金額約為132,926,133.20港元（包括認購人
所認購藍月亮股份之本金額以及相關經紀佣金、聯交所交易費用及證監會交易
徵費）。

上市規則之涵義
由於該申請之一項或多項適用百分比率超過5%但低於25%，根據上市規則第14

章，該申請構成本公司之須予披露交易，並須遵守申報及公告之規定。

該申請
董事會謹此宣佈，於二零二零年十二月四日，認購人（本公司之間接全資附屬公司）
透過香港金融管理局監管之持牌銀行於首次公開發售申請認購10,000,000股藍月
亮股份，金額約為132,926,133.20港元（包括認購人所認購藍月亮股份之本金額以
及相關經紀佣金、聯交所交易費用及證監會交易徵費）。10,000,000股藍月亮股份
相當於緊隨首次公開發售後之藍月亮已發行股份總數約0.17%。

發售價
每股藍月亮股份之發售價範圍為10.20港元至13.16港元。根據招股章程所披露之首
次公開發售時間表，每股藍月亮股份之最終發售價將於二零二零年十二月十五日
公佈。

2

該申請將由本集團之內部資源及上述持牌銀行將予提供之保證金融資提供資金。

該申請之分配結果
該申請須待藍月亮股份在聯交所成功上市及藍月亮股份最終分配後方告完成。本
集團於首次公開發售中未必一定獲分配任何藍月亮股份及，如有，本集團可獲分
配之藍月亮股份最終數目將予待定。根據招股章程所披露之首次公開發售時間表，
藍月亮將於二零二零年十二月十五日公佈分配結果及藍月亮之預計上市日期為二
零二零年十二月十六日。

有關本集團之資料
本公司主要於香港、澳門及中國從事經營美容中心、水療中心及醫學美容中心以
及分銷護膚品。

有關藍月亮之資料
根據招股章程，藍月亮為中國領先的以消費者為核心的家庭清潔護理公司。其研
發、生產及銷售多款產品，涵蓋衣物清潔護理、個人清潔護理及家居清潔護理三
大品類。有關藍月亮業務之進一步詳情，請參閱於二零二零年十二月四日在聯交
所網站刊發之招股章程。

以下為招股章程所披露藍月亮於截至二零一七年、二零一八年及二零一九年十二
月三十一日止財政年度以及截至二零一九年及二零二零年六月三十日止六個月之
若干綜合財務資料：

截至十二月三十一日止年度 截至下列年度止六個月
二零一七年 二零一八年 二零一九年 二零一九年 二零二零年

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （經審核）（未經審核） （經審核）

收益 5,632,033 6,767,945 7,049,905 2,720,350 2,435,868

除稅前純利 113,230 701,915 1,475,241 328,803 428,805

除稅後純利 86,159 553,985 1,079,617 217,956 302,193

於二零二零年六月三十日，藍月亮之資產淨值約為3,079,008,000港元。

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，藍月亮及其控股股東均為獨
立於本公司及其關連人士之第三方。

3

該申請之理由及好處
根據招股章程，於二零一七年、二零一八年及二零一九年各年，藍月亮之洗衣液、
洗手液及濃縮洗衣液產品在其各自市場之市場份額均排名第一。於二零一九年，
以零售銷售價值計算，「藍月亮」在中國衣物清潔護理市場及個人清潔護理市場中
均排名第四，在家居清潔護理市場中則排名第五。藍月亮於過去三年錄得重大增
長。於二零一七年至二零一八年，其純利增加約543.0%，及於二零一八年至二零
一九年增加約94.9%。

經考慮招股章程所披露藍月亮之業務前景、財務表現及潛在增長，及為更佳善用
本集團之現金，董事認為，投資藍月亮股份將有助本集團增加其資產回報。

董事認為，該申請之條款乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，而該申請符合本
公司及其股東之整體利益。

上市規則之涵義
由於該申請之一項或多項適用百分比率超過5%但低於25%，根據上市規則第14章，
該申請構成本公司之須予披露交易，並須遵守申報及公告之規定。

釋義
於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下各自之涵義：

「該申請」 指 認購人申請認購10,000,000股藍月亮股份

「藍月亮」 指 藍月亮集團控股有限公司，其股份預期將於聯交所主板
上市及買賣（股份代號：6993）

「藍月亮股份」 指 將於聯交所主板上市之藍月亮股本中每股面值0.01港元
之普通股份

「董事會」 指 本公司之董事會

「本公司」 指 奧思集團有限公司，一家於開曼群島註冊成立之有限公
司，其已發行股份於聯交所主板上市（股份代號：1161）

4

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「董事」 指 本公司之董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「港元」 指 港元，香港法定貨幣

「香港」 指 中國香港特別行政區

「首次公開發售」 指 藍月亮股份之首次公開發售

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「中國」 指 中華人民共和國，惟就本公告而言，不包括香港、澳門
特別行政區及台灣

「招股章程」 指 藍月亮日期為二零二零年十二月四日之招股章程，內容
有關首次公開發售

「證監會」 指 證券及期貨事務監察委員會

「股東」 指 股份持有人

「股份」 指 本公司股本中每股面值0.10港元之普通股份

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「認購人」 指 Water Oasis Company Limited，一家於香港註冊成立之有
限公司，為本公司之間接全資附屬公司

「%」 指 百分比

代表董事會
奧思集團有限公司
執行董事兼行政總裁

譚肇基

香港，二零二零年十二月四日

於本公告日期，本公司之執行董事為余金水先生、譚肇基先生、余麗珠女士及黎
燕屏女士。本公司之獨立非執行董事為黃龍德教授，B.B.S.，太平紳士、黃鎮南先
生，B.B.S.，太平紳士及黃志強博士。